UBND XÃ BÌNH CHƯƠNG

BAN CHỈ ĐẠO PCGD, XMC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-BCĐ Bình Chương, ngày     tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ xã Bình Chương năm 2025

 Căn cứ Quyết định số 528/QĐ-UBND ngày 19/9/2025 của Chủ tịch

UBND xã Bình Chương về việc thành lập Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xoá mù

chữ xã Bình Chương.

Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xoá mù chữ xã Bình Chương (PCGD,
XMC) xã thông báo phân công nhiệm vụ Ban chỉ đạo phụ trách địa bàn như sau:

 I. Phân công phụ trách địa bàn

1. Phụ trách chung

 - Ông Nguyễn Văn Quân, Phó Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban: Phụ trách

chung.

 - Ông Nguyễn Tấn Thọ, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã, Phó trưởng

ban: Trực tiếp chỉ đạo công tác PCGD, XMC tại địa bàn xã.

- Ông Nguyễn Văn Đạo, Trưởng phòng Kinh tế xã, thành viên BCĐ: Theo

dõi đề xuất lồng ghép các nội dung phổ cập giáo dục, nguồn kinh phí thực hiện

nhiệm vụ phổ cập giáo dục trong các chương trình, dự án phát triển kinh tế xã

hội của xã.

- Ông Nguyễn Quốc Đạt, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã,

thành viên BCĐ: Theo dõi, làm đầu mối tiếp nhận và chuyển thông tin đến BCĐ

và các đơn vị liên quan, phối hợp với các thôn trong việc vận động học sinh ra

lớp.

- Ông Lê Minh Vũ, Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã,

thành viên BCĐ: Theo dõi, tuyên truyền, phối hợp với các đơn vị trường học,

các thôn trong việc vận động học sinh ra lớp.

- Ông Lý Quang Tiến, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã: Theo dõi,

đề xuất các nhiệm vụ liên quan đến công tác PCGD, XMC tại địa bàn xã.

- Mời Trưởng Công an xã: phối hợp cung cấp thông tin, số liệu phục vụ

công tác PCGD, XMC tại địa bàn xã.

 2. Công tác điều tra, tổng hợp số liệu

 2.1. Tổ 1: Phụ trách các thôn: Phước Tích, An Phong, Thạch An

 - Ông Nguyễn Đức An, Hiệu trưởng Trường THCS Bình Mỹ, thành viên

BCĐ - tổ trưởng.

2

 - Ông Nguyễn Đình Hoàng, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Bình Mỹ,

thành viên BCĐ - Tổ phó.

 - Ông Phạm Quang Tâm, Phó Hiệu trưởng Trường THCS Bình Mỹ, thành

viên BCĐ - Tổ phó

  - Ông Nguyễn Tấn Hoàng, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Bình Mỹ,

thành viên BCĐ - Tổ phó.

 - Bà Lê Thị Bé, Hiệu trưởng Trường Mầm non Bình Mỹ, thành viên BCĐ

- Tổ phó.

- Mời ông Huỳnh Công Tuấn, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam

đồng thời là Bí thư Đoàn TNCS HCM xã, thành viên BCĐ - phối hợp theo dõi,

đôn đốc chỉ đạo nhiệm vụ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ của tổ 1.

- Mời ông Trương Quang Nhân, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam

đồng thời là Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã, thành viên BCĐ - phối hợp theo

dõi, đôn đốc chỉ đạo nhiệm vụ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ của tổ 1.

 - Bà Huỳnh Thị Tiển, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Bình Mỹ - Thư

ký tổng hợp.

- Các trưởng thôn: Phước Tích, An Phong, Thạch An: thành viên BCĐ -

phối hợp hỗ trợ điều tra.

 2.2. Tổ 2: Phụ trách các thôn: Ngọc Trì, An Điềm 1, An Điềm 2, Nam

Thuận

 - Ông Đặng Đạm, Hiệu trưởng Trường TH&THCS Bình Chương, thành

viên BCĐ - Tổ trưởng.

 - Bà Huỳnh Thị Thanh, Hiệu trưởng Trường Mầm non Bình Chương,

thành viên BCĐ - Tổ phó.

 - Ông Võ Hoàng Chương, Phó Hiệu trưởng Trường TH&THCS Bình

Chương - Tổ phó.

- Mời bà Đỗ Thị Sự, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam đồng thời là

Chủ tịch Hội LHPN xã, thành viên BCĐ - phối hợp theo dõi, đôn đốc chỉ đạo

nhiệm vụ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ của tổ 2;

- Mời ông Thới Công Thời, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam đồng

thời là Chủ tịch Hội Nông dân xã, thành viên BCĐ - phối hợp theo dõi, đôn đốc

chỉ đạo nhiệm vụ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ của tổ 2;

 - Bà Lê Thị Thanh Thuý, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Bình

Chương - Thư ký tổng hợp.

 - Các trưởng thôn: Ngọc Trì, An Điềm 1, An Điềm 2, Nam Thuận: thành

viên BCĐ, phối hợp hỗ trợ điều tra.

2.3. Tổ tổng hợp tham mưu UBND xã báo cáo cấp có thẩm quyền

- Bà Lê Thị Lệ Hà, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã - Tổ trưởng.

3

- Ông Võ Hoàng Chương, Phó Hiệu trưởng Trường TH&THCS Bình

Chương – Tổ phó.

 - Ông Phạm Quang Tâm, Phó Hiệu trưởng Trường THCS Bình Mỹ -

Thành viên.

 - Bà Huỳnh Thị Tiển, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Bình Mỹ -

Thành viên.

 - Bà Lê Thị Thanh Thuý, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Bình

Chương - Thành viên.

 II. Nhiệm vụ của các tổ

- Căn cứ vào kế hoạch, các quy định hiện hành của Nhà nước có liên quan

đến công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ để triển khai công tác phổ cập giáo

dục, xóa mù chữ trên địa bàn phụ trách, tham mưu BCĐ xã chỉ đạo, thực hiện

các chủ trương, kế hoạch.

- Giúp Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù xã xây dựng kế hoạch thực

hiện công tác tự kiểm tra và Quyết định thành lập Đoàn tự kiểm tra, đánh giá kết

quả phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ

cập giáo dục trung học cơ sở và xóa mù chữ trên địa bàn xã Bình Chương năm

2025. Thực hiện tổng hợp cập nhật dữ liệu trên hệ thống quản lý phổ cập giáo

dục, xóa mừ chữ kịp thời, đầy đủ, chính xác theo quy định.

- Nhập dữ liệu đầy đủ vào hệ thống thông tin quản lý PCGD, XMC. Tổng

hợp, Báo cáo kết quả thực hiện về Thường trực BCĐ (bao gồm báo cáo định kỳ

và đột xuất theo yêu cầu của BCĐ) theo đúng  quy định.

 - Phối hợp với Trưởng thôn để tổ chức điều tra, cập nhật số liệu PCGD,

XMC theo đúng hướng dẫn, đảm bảo chính xác, không bỏ sót đối tượng. Họp

phân công nhiệm vụ cụ thể cho đội ngũ giáo viên trên địa bàn thực hiện nhiệm

vụ điều tra cụ thể theo địa bàn.

 - Tổ trưởng các tổ chịu trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng

thành viên và tổng hợp báo cáo chung của tổ.

 - Thành viên các tổ triển khai thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ được phân

công.

Đề nghị thành viên Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xoá mù chữ xã Bình

Chương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- TV BCĐ PCGD-XMC theo QĐ

số 528/QĐ-UBND ngày

19/9/2025 của Chủ tịch UBND xã

Bình Chương;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Văn Quân

		2025-09-23T09:40:02+0700

		2025-09-23T16:04:18+0700

		2025-09-23T17:11:34+0700

		2025-09-23T17:11:34+0700

		2025-09-23T17:11:34+0700